
VÝROČNÍ ZPRÁVA SPOLKU RAŠELINA – KULTURNÍ SPOLEK  
ZA ROK 2024 

ÚVOD: 

          Rašelina – Kulturní spolek vznikl v roce 2013 s cílem podporovat a rozvíjet kulturní 
dění v Pošumaví, posilovat dobré sousedské vztahy a uchovávat lokální tradice. Naše 
aktivity propojují umění, komunitní život a regionální historii s důrazem na udržitelnost, 
využívání místních zdrojů a nadšenců. 

          Rádi pečujeme o kulturní svěžest v místě, kde působíme. U nás na Šumavě jsou 
největší plochy vrchovišť rašeliny a my si myslíme, že naše škála aktivit je tak bohatá, jako 
je ona rašelina sama. 

          Rok 2024 byl pro nás obdobím odpočinku a rozvoje. Podařilo se nám udržet naše 
tradiční projekty, ale také navázat nové spolupráce a oslovit širší komunitu. Ke spolku se 
přidali nový členové. I přes výzvy spojené s financováním neziskového sektoru jsme díky 
podpoře členů, dobrovolníků a partnerů mohli pokračovat v naší misi a přispět k oživení 
kulturního života v regionu. 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE SPOLKU 
Oficiální název: Rašelina – Kulturní spolek 
Datum vzniku: 18. 12. 2013 
Sídlo: Kolinec – Mlázovy 49, 341 42 
IČO: 02465515 
Zakladatelé: MgA. Jakub Doubrava, MgA. Jitka Doubravová 

Členové spolku: 
- Petra Hoblová 
- Helena Makrlíková 
- Kristýna Pítrová 
- Pavla Skalová 
- Jiřina Kábová 
- Svatava Pokorná 
- Jaroslava Mia Habichová 
- Tomáš Vachuda 
- Michaela Kovaříková 
- Martin Rožníček 
- Miroslava Miriam Bauz 



ČINNOST SPOLKU V ROCE 2024 

Masopust:  

          Tradiční zimní slavnost s průvodem masek, hudbou a řemeslným jarmarkem. 

Festival UBU Camp:  

          Po fantastickém desátém ročníku festivalu, který proběhl v roce 2023, si spolek 
Kulturní Rašelina dovolil lehce odpočinout. Místo třídenního hudebního festivalu proběhl 
dvoudenní pochod Šumavským národním parkem s lehkým hudebním programem 
svépomocí v campu u Soumarského mostu. Součástí byl i výlet na místní rašeliniště a 
přednáška ekologického pracovníka, který se podílí na obnově a záchraně starých 
rašelinišť. Na tomto pochodu jsme se sešli zejména všichni organizátoři a blízcí přátelé 
spolku. 

Kouzelný dotek adventu:  

          Adventní setkání, které se konalo 15. prosince 2024 na zámku Mlázovy, přitáhlo 
stovky návštěvníků. Součástí programu byla vystoupení Liběny Svobodové s vánočním 
příběhem, andělské postavení skupiny TEArTR RAJDO, vystoupení žáků ZUŠ Sušice, 
vánoční jarmark, soutěž o nejlepší včelí úly a otužilecká výzva. Je to tradice, kterou 
udržujeme již mnoho let, účastníci si jí vždy velice pochvalují. 

Baroko 

        Království bylinek a vůní, hráčský koutek, barokní střelnice, černý a bílý anděl na 
chůdách.           

FINANČNÍ PŘEHLED 

V roce 2024 jsme hospodařili s rozpočtem ve výši 42700 Kč, který byl tvořen z následujících 
zdrojů: 
- Granty a dotace: 38000 Kč (Město Klatovy a Městys Kolinec) 
- Dary od individuálních podporovatelů: 2000 Kč (Solodoor a. s.) 
- Členské příspěvky 2700 Kč 

Hlavní výdaje směřovaly do organizace akcí, honorářů pro umělce a provozních nákladů. 
Podařilo se nám udržet vyrovnaný rozpočet.. 

Majetek spolku: 



Projektor  
Boomblaster  
8 x židličky skládací TERJE Ikea 
2 x stolky skládací Ikea 
Karavan Home 
Platforma kára 
Geodom  
Dohromady: 131761 Kč hodnota při nákupu nákupu 
Transparentní účet: 2900542664/2010 

PLÁNY NA ROK 2025 

- Tradiční Masopust 

- Tradiční Kouzelný dotek adventu 

- Festival UBU Camp – 12. ročník, který se tentokrát uskuteční v Pošumavském Dobršíně. 

- Klatovský festival Baroko 

Hodláme v našich aktivitách setrvat a těšit se spolu s našimi podporovateli. 

PODĚKOVÁNÍ A KONTAKT 

          Děkujeme všem členům spolku, dobrovolníkům, partnerům a podporovatelům, kteří se 
podíleli na realizaci našich aktivit. Vaše energie a zapojení jsou klíčové pro pokračování naší 
mise. 
          Děkujeme městu Klatovy za významnou podporu a udržování akce Baroko. Děkujeme 
Městysu Kolinec, za podporu akcí v Mlázovech. Děkujeme také všem dárcům, kteří nám 
umožnili pořádat akce v minulých letech a těšíme se z lásky a péče, kterou nám v plných 
hrstech vracíte.  

          Vaše kulturní Rašelina.  
  

Kontakt: 
Rašelina – Kulturní spolek 
Mlázovy 49, 341 42 Kolinec 
E-mail: kulturniraselina@gmail.com 
Web: www.kulturniraselina.cz 

http://www.kulturniraselina.cz

